

Onbeş günlük

DURUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 6 (118)

1 Nisan 1974

- BU SAYIDA:
1. Hükümeti yıpratma çabaları
 2. Komandoların saldırıları yoğunlaşıyor
 3. Amerika'nın baskısı tepkiyle karşılanıyor
 4. Genel Af geciktiriliyor
 5. Dünya Bankasının raporu ve gerçekler
 6. İç ve dış borçlar

Hükümeti yıpratma çabaları

Gerici çevreler, CHP-MSP koalisyon hükümetini ekonomik ve politik bakımdan yıpratmak için başvurdukları kışkırtmaları daha da yoğunlaştırdılar.

AP genel başkanı Demirel basına verdiği bir demeçte: "Hükümeti iki sınav bekliyor. Bunlardan biri af, ötekisi de bütçedir. Biz gerek genel affın, gerekse bütçenin Mecliste

görüŖülmesi sırasında her türlü engellemeye başvuracađız" dedi. MHP genel başkanı faşist Türkeş ise gerici partileri af ve bütçe oylaması sırasında hükümeti düşürmeye çağırıldı.

Egemen çevreler CHP-MSP hükümetini yıpratmak için, Türk-İş'in başına çöreklenen Halil Tunç grubunu da harekete geçirdiler. Türk-İş'in başındaki sarı sendikacılar, hükümetin, Bigadiç boraks işletmesi imtiyazını Fransız şirketinin elinden almasına karşı çıktılar ve işçileri Balıkesir'den Ankara'ya yürüyüş yapmaya zorladılar.

Gericilerin hükümeti yıpratma yolundaki faaliyetlerinin yoğunlaşması, ilerici güçlere, sosyalistlere, komünistlere, sendikacılara, halkçı aydın ve bilim adamlarına karşı uygulanan baskı ve terörün sürüp gitmesinde de kendini gösteriyor.

Askeri cezaevlerinde bulunan vatandaşlarımızın yakın ve akrabaları Milli Savunma Bakanı Hasan Işık ve Kara Kuvvetleri Komutanı Eşref Akıncı'ya gönderdikleri protesto telgrafında cezaevlerinde halâ insanlık dışı iskenceler yapıldığını belirttiler ve hükümetten bu baskı hareketlerine bir an önce son verilmesi için ciddi tedbirlerin alınmasını istediler.

İstanbul'da DİSK Temsilciler Kurulu toplantısında bir konuşma yapan genel başkan Kemal Türkler, gerici partilerin koalisyon hükümetini düşürmek için giriştikleri kışkırtmaları, ekonomik, politik baltalamaları sert bir dille yerdı ve "gerici güçler hükümet ortaklarını yıpratmak için akla gelen her araca başvurmaktadırlar. Bunlar hükümetin aldığı kararların uygulanmasını engellemek için memurlara "direnin" diyerek, devlet mekanizmasını işlemez hale getirmek için çaba harcıyorlar. Biz, DİSK olarak gericilerin bu engellemelerini, hükümeti yıpratma taktiklerini protesto ediyor, hükümetin bunlara karşı her girişimini vargücümüzle destekliyoruz" dedi.

Gerici çevrelerin saldırılarına karşı çetin bir savaş yürüten TKP, hükümetin geniş halk yığınları yararına her türlü kararıⁿⁱ destekliyeceğini bir kez daha belirtirken, Ecevit hükümetinin, yerli ve yabancı işbirlikçilerin etkisiz hale getirmek için, halka dayanması gereğine işaret etmektedir. Amerikan emperyalizmi başta olmak üzere, emperyalizm, CIA, onların yerli işbirlikçileri, Maocu ve Trockistler ekonomik, politik bütün olanaklarını seferber ederek hükümete saldırıyorlar. Bu durum karşısında Ecevit hükümetinin ciddi tedbirler alması, gericiilere karşı geniş emekçi yığınlarının desteğine dayanması gerekmektedir.

Hükümet ortakları ancak seçimlerde halka verdikleri sözü yerine getirdikleri, halkın demokratik haklarını genişlettikleri, enflasyonu ve pahalılığı önleyecek ciddi tedbirler aldıkları takdirde halkın desteğine dayanabilirler.

Komandoların saldırısı yoğunlaşıyor

Tunceli'de Öğretmen Okulunun yıldönümü münasebetiyle yapılan törende anti-emperyalist, ilerici, gerçek Atatürkçü öğrenciler ve öğretmenler bir grup komandonun saldırısına uğradılar. Faşist komandoların saldırısı sırasında bir öğretmen ve yedi öğrenci yaralanarak hastahaneye kaldırıldı.

Erzurum Atatürk Lisesi'nde ise komandoların saldırısına uğrayan öğrencilerden ikisi ağır şekilde yaralandı. Bu gibi baskıların okulda günlük olaylar haline geldiğini belirten öğrenciler, ilerici öğrencilerin kendilerine komando adı veren

faşist gruplarca barbarca dövüldüklerini, bu grupların gerici-ler, hattâ polis tarafından himaye edildiğini söyliyerek, hükümetin bu konuda ciddi tedbirler almasını istediler.

Faşist komandoların Tunceli ve Erzurum'da yurtsever gençlere, devrimci öğretmenlere saldırımları, saldırıya uğrayanların ağır şekilde yaralanıp hastahanelik edilmesi kamuoyunda sert protestolarla karşılanıyor.

TÖB-DER genel başkanı Ali Bozkurt, yurdun her yerinde sürdürülen bu komando baskılarının gerici güçler tarafından sağ-sol çatışması olarak gösterilmek istendiğini belirtti ve şunları söyledi: "Çıkarıcı çevreler kamuoyunu gerçeklerden uzak tutmak, saldırıyı tertipleyen komando gruplarını temize çıkarmak için olayları sağ-sol çatışması olarak gösteriyorlar. Bu saldırılar belli merkezlere bağlı faşist komandalardan geliyor. Bunların amaçları CHP-MSP hükümetinin halk yararına alacağı bütün girişimleri baltalamak ve 12 Mart tipi bir yönetime zemin hazırlamaktır."

Faşist komandoların başlattıkları terör havasının gittikçe yoğunlaştığını belirten "TKP'nin Sesi" radyosu gericilerin baskılarını şöyle değerlendiriyor: "Amerikan emperyalizminden, CIA'den ve Türkiye'deki gerici, işbirlikçi çevrelerden destek gören bu faşist komandoların amacı 12 Mart tipi, tepeden inme bir diktatörlüğe zemin hazırlamaktır. Bunlar Konya'da, Adana'da ve Erzurum dağlarında, özel komando kamplarında, silâhlı eğitim görmektedirler. Gericilerin, Ecevit hükümetini yıpratma yolundaki çabalarının bir parçası olan komando saldırıları CIA ile Amerikan beslemesi MHP'nin başında bulunan faşist Türkeş tarafından sahneye konmaktadır. Bu durum karşısında Ecevit hükümetinin "gençler belirli kişiler tarafından kışkırtılıyor" şeklinde konuşması değil, gericilerin saldırılarını, kışkırtıcılı-

ğını önleyecek tedbirler alması gerekmektedir. Türkes'in komando kampları kapatılmalı, komando birlikleri dağıtılmalıdır. Faşist güçleri besleyen yerli işbirlikçi çevreleri ve emperyalizmin ajanlarını demaske etmelidir. Faşist komandalara karşı mevcut kanunları uygulamalıdır. Milyonlarca emekçi seçmen, hükümeti oluşturan partilere demokratik haklarını savunsunlar, kendilerini talancılardan korusunlar, emperyalizmin bu azılı ajanlarından hesap sorsunlar diye oy verdiler ve bu isteklerinin yerine getirilmesi için savaşıyorlar.

Amerika'nın baskısı tepkiyle karşılanıyor

Ecevit hükümetinin, Türkiye'de haşhaş ekimine yeniden başlanacağını açıklamasından sonra Nikson idaresi, CIA ile uyuşturucu maddeler üreten Amerikan tekelleri harekete geçtiler. 6 Martta Ankara'ya gelen Amerika Birleşik Devletleri Temsilciler Meclisi Uyuşturucu Maddeler Alt Komisyonu başkanı Lester Wolff ile Charles Rangel, Ecevit hükümetini bu karardan vazgeçirtmek için çeşitli tehditlere başvurdular, cuntacı generallerle, Demirellerle gizli-açık görüşmeler yaptılar.

Vaşington'un bu baskısı ve tehditleri memlekette sert tepkiyle karşılandı.

Türkiye Ziraat Mühendisleri Odası ile Kimya Mühendisleri Odası ortak bir bildiri yayınlıyarak, Türkiye'deki haşhaş ekiminin ISD adındaki suni uyuşturucu maddeyi imal eden Amerikan tekelleri ve bu maddenin ticaretini yapan CIA tarafından yasaklandığını açıkladılar ve şunları belirttiler: "Amerikan tekelleri yalnız ISD ticaretinden günde 70 milyon dolar kazanırken, Türkiye

haşhaş ekiminin yasaklanmasından iki yıl içinde 12 milyar liralık maddi kayba uğramıştır. Amerikan tekelleri ve diğer ilâç firmaları memleketimizde haşhaş ekimini yasaklatmakla ilâç sanayimizin gelişmesini de baltalamaktadırlar. Amerika'nın baskısıyla yasaklanan haşhaş ekimi derhal serbest bırakılmalı, 1 milyona yakın insanımız tekrar geçim olanağına kavuşturulmalı, ulusal gücümüze dayanan gerçek bir ilâç sanayii kurulmalıdır."

Afyon'a bağlı Şuhut ilçesinden ve köylerinden 560 haşhaş üreticisi 21 Martta Başbakan Ecevit'e gönderdikleri bir dilekçe-de şunları belirttiler: "Yöremizin temel ekim ve geçim maddelerinden olan haşhaşın ekimini politik ve ekonomik amaçlarla engelleyip bunu ahlâkî esaslara dayandırma çabası güdenleri şiddetle protesto ediyor, bu davranışı yeni sömürgecilik zihniyeti olan ekonomik hegemonya ile eşdeğer sayıyoruz. Kendi ülkemizde, kendi malımız olan topraklarda haşhaş ekiminin yasaklanmasını, egemenlik ve bağımsızlık ilkeleriyle bağdaşmayan bir tutum olarak görüyoruz. Hükümetimizin konuya, ülkenin ve üreticinin çıkarlarını gözönünde tutan, dış baskı güçlerine taviz vermeyen bir çözüm getirmesini bekliyoruz."

Haşhaş konusu etrafında başlıyan hareket çeşitli halk kesimlerini içine alan geniş bir anti-emperyalist nitelik kazanıyor. Gerek parlamento içinde, gerekse parlamento dışındaki ilerici, anti-emperyalist güçler, Amerikayla Türkiye arasındaki ilişkilerin yeniden gözden geçirilmesini, ikili anlaşmaların, üsler ve NATO ile ilgili gizli anlaşmaların ele alınmasını ısrarla istiyorlar. Türkiye Komünist Partisi, işçi sınıfı, haşhaş konusu etrafında oluşan bu anti-emperyalist savaşın genişletilmesi ve güçlendirilmesi için şimdiye kadar olduğu gibi bundan böyle de var gücüyle çalışacaktır.

Genel Af geciktiriliyor

CHP-MSP koalisyon hükümetince hazırlanan af kanunu tasarısının tümü Millet Meclisi Genel Kurulunda kabul edilerek maddelerin görüşülmesine başlandı.

Tasarının genel kurulda görüşülmesi sırasında AP-DP-CGP gibi gerici partiler bu sınırlı af teklifinin gerçekleşmesini engelleme manevralarını daha da yoğunlaştırdılar. AP genel başkanı Demirel "affın çıkmasını engellemek için elimizden geleni yapacağız" demekten bu defa da geri kalmadı. DP ve CGP sözcüleri tasarıya olumsuz oy vereceklerini açıklarken, af tasarısının MIT ve Milli Güvenlik Kurulu'nun fikri alınmadan Meclise getirilmesini kınadılar. Egemen çevlere af tasarısının Meclisten geçmesini engellemek için Milli Selâmet Partisi milletvekillerine büyük miktarda para teklif ederek pazarlıklara giriştiler.

Gerici güçlerin bu kasıtlı saldırılarına karşı çetin bir mücadele yürüten TKP, ileriçi kuruluşlar, işçi sendikaları, yabancı ülkelerde çalışan işçilerimiz, tüm şehir ve köy emekçileri geniş kapsamlı affın bir an önce gerçekleşmesini istemektedirler. Genel affın tüm siyasi tutukluları kapsamına alması amacıyla 6 bin 500 öğrencinin imzasını taşıyan bir dilekçe Millet Meclisi başkanlığına gönderildi. Dilekçeyi imzalayan öğrenciler, bozuk düzenin kurbanı olan tüm siyasi tutukluların derhal serbest bırakılıp kamu haklarının iade edilmesini istediler. Federal Almanya, Batı Berlin, Fransa ve İngiltere'den sonra Belçika, İsviçre ve Hollanda'da çalışan işçilerimiz de af kampanyası açtılar.

Emekçi yığınlarının istediği affı programlaştıran TKP, tüm politik tutukluların serbest bırakılmasını, politik ve kamu hakla-

rının geri verilmesini, bozuk kurbanları olanların affını ve onların topluma iadesi için şartların yaratılmasını, Sıkıyönetim Mahkemelerinin verdiği kararların geçersiz sayılmasını, 141, 142 ve 146 gibi faşist maddelerin kaldırılmasını, Türkiye Komünist Partisine legal çalışma hakkının tanınmasını istiyor. Bu arada sıkıyönetim terörü altında Meclisi çalışamaz hale getiren 12 Mart'çılarından, askeri mahkemeleri işletenlerden, Anayasa'yı çiğneyerek kanlı terör uygulayanlardan, işkence yapan ve yaptırıanlardan hesap sorulmasını istemektedir.

Dünya Bankasının raporu ve gerçekler

Dünya Bankası "Türkiye'nin Ekonomik Kalkınması" adını taşıyan bir rapor hazırlamıştır. Raporda, Türkiye'nin tarım kesimine daha çok ağırlık tanınması, bu kesimin geliştirilmesi için daha çok kaynak ayırması önerilmektedir. Bunun yanısıra Türkiye ithalâtının tümüyle libere etmeli, tüketime yönelik mallar üretiminin artırılmasına öncelik vermelidir. Nihayet toplam yatırımlar içinde sanayi yatırımlarının payını azatmalı, dış ticaret açığını daha da büyütmeli ve bu açığı işçi dövizleri ve "cömert" dış borçlanmayla kapatmalıdır.

Dünya Bankasının raporu Türkiye gibi az gelişmiş bir ülkenin sanayileşmeden vazgeçerek tarım sektörünü kuvvetlendirmeye yönelmesini öngördüğü gibi, Amerikan emperyalizminin az gelişmiş ülkeleri köleleştirmek, emperyalizmin çıkarları doğrultusunda tutmak amacını gütmektedir.

Amerika'nın eski Cumhurbaşkanı Conson'un harp bakanlığını yapmış, Viyetnam'a karşı kanlı bir yıkım savaşı yürütmüş olan

Maknamara'nın başında bulunduğu Dünya Bankasının raporu Ecevit hükümetinin sanayileşme programıyla taban tabana zıttır. Hükümet programında, tüketim sanayiine yönelmenin hata olduğu, üretim araçları sanayininin kurulması gerektiği belirtilmiştir. Dünya Bankasının gayesi ise, Türkiye'deki bu gelişmeyi durdurmak, ülkemizi az gelişmiş bir tarım ülkesi halinde tutmaktır.

Türkiye gibi az gelişmiş bir ülkenin kalkınması için, her şeyden önce doğal kaynaklarını kıymetlendirecek ağır sanayinin kurulması, yani üretim araçları üreten ağır sanayinin meydana getirilmesi gerekmektedir. Bu emperyalizmin askeri, politik ve ekonomik sistemlerine bağımlılığa son verecek bir politikanın izlenmesiyle mümkündür. Aksi takdirde geri kalmışlıktan, yoksulluktan, enflasyondan, emperyalizmin talanından kurtulmak olanağı yoktur. Türkiye'nin bundan böyle de emperyalizmin bir sömürü pazarı olarak kalmasını amaçlayan Dünya Bankasının raporu, çeşitli kuruluşlara tarafından tepkiyle karşılanıyor. Türkiye Mimarlar Odası İstanbul Şubesi bir bildiri yayınlayarak, Dünya Bankasının Türkiye ekonomisine ilişkin raporunu sert bir dille eleştirdi. Bildiride "Dünya Bankasının tekelci kapitalizmin paravan bir kuruluş olduğu ve uluslararası tekellerin çıkarlarını planladığı artık açıklıkla ortaya çıkmıştır" denilmektedir. Oda yöneticileri Dünya Bankasıyla imzalanan 1 Ekim 1972 anlaşmasının iptal edilmesini istemişlerdir.

TÜSTAV

İç ve dış borçlar

Maliye Bakanı Deniz Baykal'ın yaptığı bir açıklamaya göre, Türkiye 1974 yılında 6,5 milyar lira tutarında dış borç ödeyecektir. Çeşitli memleket ve kurumlara dövizle ödenecek borçlarımızın tutarı 237 milyon 900 bin dolardır. Bunun 123 milyon 100 bin doları ana borç, 114 milyon 800 bin doları ise faizdir.

1974 yılında Türk lirası ile ödenecek dış borçlarımızın 188 milyon 100 bin lirası ana borç, 156 milyon 300 bin lirası faiz olmak üzere, toplamı 344 milyon 400 bin liradır.

Türkiye'nin en fazla borçlu olduğu ülke Birleşik Amerika, en fazla borçlu olduğu kuruluş ise Dünya Bankasıdır.

Maliye Bakanı Baykal'ın açıkladığına göre, iç borçlar 58 milyarı aşmaktadır. 1974 yılında 1 milyar 394 milyon 600 bin lirası ana para, 1 milyar 444 milyon 400 bin lirası faiz olmak üzere 2 milyar 939 milyon lira iç borç ödenecektir. Ayrıca bu yıl için 6 milyar liralık iç borçlanma düşünüldüğünden gelecek yıla devlet daha fazla iç borç ile girecektir.

Bu borçların aslan payı NATO ve askeri harcamalara, işbirlikçi zümreyi palazlandırmaya gitmektedir. İşbirlikçi Türk burjuvazisi yalnız 1973 yılında askeri amaçlarla Amerika'dan 68 milyon dolar, Federal Almanya militaristlerinden 47 milyon Mark borç almıştır.

TÜSTAV